
 
 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)     
Codice CUP: F29J22000170006 
Codice CIG: Z0637E5ACC 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 e s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

NELLE MORE dell’emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C. 
VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale /FESR); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n°53 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato 

il PTOF; 
VERIFICATO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 
VISTA la nota MI AOOGABMI – 0035942 del 24 maggio 2022 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” proposto da questa Istituzione 
Scolastica, per un importo complessivo di € € 25.000,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 57 del 10 febbraio 2022 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 
VISTA  la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512  

 

Istituto comprensivo di Volpago del Montello 
Via F. M. Preti 3 

tvic81400n@istruzione.it; tvic81400n@pec.istuzione.it 

TVIC81400N - A6CCD48 - Registro delle Determine a contrarre - 0000045 - 26/09/2022 - II.5 - I



 
 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità 

di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro 
Consip.  

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni 
Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

RITENUTO  adeguato esperire la procedura mediante Ordine diretto d’acquisto, utilizzando il 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione al fine dell’acquisizione di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 
2016 n. 50, caratterizzati da elevata ripetitività e privi di notevole contenuto 

tecnologico e carattere innovativo. 
VISTO  Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" 

(D.L. 32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei 
Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi;  

VISTO Il Decreto nƒ  76/2020 cosiddetto ´Decreto Semplificazioniµ e la successiva legge di 

conversione nƒ  120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata 
in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. 

n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, 
ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi 
utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

DATO ATTO  della necessità di affidare la realizzazione di n. 01 Laboratorio didattico di agricoltura 

4.0 e nello specifico: realizzazione di un laboratorio didattico nell’ambito della filiera 
agro-alimentare, attraverso l’acquisto di attrezzature per l’agricoltura 4.0 e per la 
coltivazione idroponica, di strumenti intelligenti e di precisione per il monitoraggio 
delle colture, di strumenti digitali per la qualità, la sicurezza alimentare, la tracciabilità 
dei prodotti, di strumenti e attrezzature innovative per la distribuzione, di beni, 
macchine e attrezzature adeguate all’agricoltura sostenibile, di strumenti per il 
compostaggio, di kit e strumenti per lo studio e la sperimentazione delle energie 
rinnovabili, di strumenti e attrezzature per l’alimentazione sana e sostenibile; 

ATTESO  che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà con il criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell’art. 36, comma 9 bis e dell’art. 95, comma 4, lett. b), del D.Lgs. 50/2016; 
VERIFICATA la congruità dell’offerta presentata dalla ditta Bianchi Danilo s.n.c., presente nel 

territorio comunale, e considerati i materiali offerti congrui ed idonei alle esigenze 
dell’Istituto;  

 

DETERMINA 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Di affidare, tramite affidamento diretto, alla ditta Legnolandia S.r.l. -Via Nazionale 280, Forni di 
Sopra,  Udine - 33024 - Italy P.IVA: 01732620305 l’incarico della fornitura di beni e 

segnatamente 7 VASCHE PER ORTI DIDATTICI BABY nell’ambito del progetto FESR 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, prevista e normata dall’art.36, c.2, 

lett. b), del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., da attuare nel pieno rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo 
da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. 

 
 
 

Art. 3 

TVIC81400N - A6CCD48 - Registro delle Determine a contrarre - 0000045 - 26/09/2022 - II.5 - I



 
 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art.1 è stabilito 
in € 3971,00 + Iva al 22%, somma da imputare sulla scheda relativa all’attività A03/12 ““PON Per la 
Scuola (FESR) - REACT EU” PON EDUGREEN” del Programma Annuale 2022; 

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 3.  
 

Art. 5 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di stipula 
del contratto con l’aggiudicatario.  
 

Art. 6  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Nella Varanese. 

 
               f.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof.ssa Nella Varanese 

TVIC81400N - A6CCD48 - Registro delle Determine a contrarre - 0000045 - 26/09/2022 - II.5 - I



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6952521
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 77015

Iniziativa/Bando Servizi

Nr. Procedura 77015

Codice ident. Gara (CIG) Z0637E5ACC

Codice Unico di Progetto (CUP) F29J22000170006

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 27/09/2022 08:53

Giorni per accettazione  giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento  giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 6952521

4

4

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VOLPAGO DEL MONTELLOEnte acquirente

Ufficio ISTITUTO COMPRENSIVO VOLPAGO DEL MONTELLO

83005190265Codice fiscale UF0ZDNCodice univoco ufficio IPA

Indirizzo sede VIA F.M.PRETI

Città 31040 - VOLPAGO DEL MONTELLO(TV)

Recapito telefonico 3383295062

Email TVIC81400N@ISTRUZIONE.IT

NELLA VARANESE / CF: VRNNLL72C46H501IPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 77015 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6952521



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6952521
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 77015

LEGNOLANDIA

Partita Iva

Recapito telefonico

33024 - FORNI DI SOPRA(UD)Città

043388307

Indirizzo sede

01732620305

Ragione Sociale

SRL

INFO@LEGNOLANDIA.COMEmail

VIA NAZIONALE, 280

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

VIA F.M.PRETI, VOLPAGO DEL MONTELLO(TREVISO)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA F.M.PRETI, VOLPAGO DEL MONTELLO(TREVISO)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 77015 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6952521



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6952521
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 77015

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

SO14618 VASCA PER ORTI DIDATTICI
BABY SPECIAL

€ 3971,00/pezzo 1 22 % € 3971,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 4844,62Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 873,62

€ 3971,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 77015 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6952521



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6952521
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 77015

Codice articolo produttore: SO14618 - Nome commerciale: VASCA PER ORTI DIDATTICI BABY SPECIAL -
Descrizione tecnica: Fioriera - legno - Forma: base rettangolare - Paese di produzione: 100-Italia - Codice CPV:
34928000-8-Arredo stradale - Prezzo: 3971,00,00 - Unità di vendita: pezzo - Area di consegna o erogazione:
TREVISO - Codice articolo fornitore: SO14618 - Immagine: schermata_2022-07-07_alle_08.00.59.png - Marca:
Legnolandia - Servizio di progettazione previsto: NO - Servizio di montaggio compreso: NO - Lotto minimo per
unità di vendita: 20 pezzo - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi - Disponibilità minima garantita: 20 pezzo -
Garanzia aggiuntiva prevista: NO - Assistenza aggiuntiva prevista: NO - Tipo contratto: acquisto - Forma: base
rettangolare - Materiale: legno - Dimensioni (LxHxP): 186x65x87 cm - Certificazione ambientale di prodotto
presente: NO - Certificazione di processo presente: SI - Certificazioni di processo: UNI EN ISO 9001 - Paese di
produzione: 100: Italia - Conformità ai CAM: SI - Codice CPV: 34928000-8: Arredo stradale

VASCA PER ORTI DIDATTICI BABY SPECIAL

SO14618

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO PRINCIPALE

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 77015 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6952521



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6952521
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 77015

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 77015 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6952521


